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Wakacje to dla wielu osób najbardziej wyczekiwany okres w roku, tuż za świętami. I nic w tym dziwnego.
Wakacje kojarzą się przede wszystkim z urlopowymi wyjazdami, odpoczynkiem od pracy i trosk dnia codziennego. Pomimo
swoich niewątpliwych zalet wakacje mają jeden minus. Towarzyszące im wyjazdy wiążą się zazwyczaj ze sporymi wydatkami.
Nierzadko wymagają też różnego rodzaju wyrzeczeń. W poniższym tekście wspólnie z ekspertem firmy hapipożyczki
podpowiemy jak radzić sobie ze spłatą posiadanych pożyczek przy pomocy wakacji kredytowych.

Wakacje mijają, zobowiązania pozostają

Czasu jednak nie da się zatrzymać, a wraz z nim terminów różnych zobowiązań. To, że wyjeżdżamy na urlop nie zwalnia nas
z konieczności uiszczania różnych opłat za czynsz, gaz, telefon, jak również rat kredytów czy pożyczek. W tym ostatnim
przypadku sytuacja jest szczególna. Brak spłaty rat bardzo szybko rodzi nieprzyjemne konsekwencje, których wolimy unikać.

Zdając sobie z tego sprawę, już kilka lat temu banki, a wkrótce potem również firmy pożyczkowe dały swoim klientom
możliwość skorzystania z tzw. wakacji kredytowych. Owe wakacje to nic innego jak przerwa w spłacie zobowiązań, która
może trwać zazwyczaj 1-2 miesiące. Nie jest to więc szczególnie długo, ale w okresie wzmożonych wydatków związanych z
wakacjami lub innymi sytuacjami życiowymi, pozwala nieco lepiej zaplanować domowy budżet.

Wakacje kredytowe należy zgłosić z wyprzedzeniem

Jak podkreśla ekspert hapipożyczki, sama możliwość sięgnięcia po wakacje kredytowe nie oznacza, że są one dostępne
niemalże automatycznie. Nie jest tak, iż możemy sobie nie spłacić jednej czy dwóch rat, a następnie powołać się na wakacje
kredytowe. Należy bowiem wiedzieć, że przerwa w spłacie nie należy się w każdej sytuacji, a poza tym wymaga uprzedniego
zgłoszenia w firmie pożyczkowej.

Od czego zależy przyznanie wakacji kredytowych?

Jeśli ktoś słyszał o takim rozwiązaniu jest wielce prawdopodobne, że ma dość ogólne pojęcie o temacie. Tymczasem na
decyzję o tym, czy i w jakim zakresie będziemy mogli z nich skorzystać wpływ mają trzy zmienne.

1. Rodzaj pożyczki
Wbrew pozorom nie każda pożyczka pozabankowa daje możliwość ubiegania się o wakacje kredytowe.
Mogą z nich skorzystać posiadacze pożyczki na raty, która jak sama nazwa mówi płatna jest w ratach czyli jej okres spłaty
jest sporo dłuższy niż 30 czy 60 dni jak ma to miejsce w niektórych firmach pożyczkowych.

2. Okres zawieszenia spłat może być różny
To kolejna cenna informacja. Firmy pożyczkowe uzależniają długość wakacji kredytowych od czasu trwania umowy pożyczki
ratalnej. Im jest on dłuższy, tym na więcej miesięcy możemy zawiesić spłatę.
Przykładowo:
- 1 miesiąc wakacji przypada osobom, które spłacają pożyczkę udzieloną na okres od 7 do 11 miesięcy
- 2 miesiące należą się w przypadku pożyczki od 12 do 17 miesięcy
- 3 miesiące przypadają dla pożyczek od 18 do 23 miesięcy.

3. Do pozytywnego rozpatrzenia wymagana jest dobra historia spłat
To trzeci, ale nie mniej istotny element. Aby móc liczyć na przychylne rozpatrzenie naszej prośby o wakacje kredytowe
musimy terminowo spłacać dotychczasowe raty. Co istotne, o wakacje można wnioskować dopiero po spłacie kilku rat, a nie
od razu po otrzymaniu pożyczki. Ma to skutecznie zniechęcać klientów do odwlekania spłat nowo zaciągniętych pożyczek.
Sama  procedura  ubiegania  się  o  zawieszenie  spłat  jest  prosta  i  sprowadza  się  zazwyczaj  do  poinformowania  firmy
pożyczkowej o takiej potrzebie na min. 3 dni przed datą spłaty najbliższej raty.

Ile kosztują wakacje kredytowe?

To pytanie o tyle istotne, iż polityka prowadzona przez firmy pożyczkowe może się od siebie różnić. Koszt wakacji warto
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sprawdzić już na etapie ubiegania się o pożyczkę online. Pytajmy nie tylko o to, czy jest możliwość zawieszenia rat, ale
również, na jakich warunkach i ile będzie to kosztować? Rozwiązaniem najbardziej fair wobec klienta pozostaje przesunięcie
ostatecznego terminu spłaty pożyczki o tyle miesięcy, ile trwały wakacje kredytowe. Takie podejście nie wiąże się dla klienta
z dodatkowymi kosztami, a jeśli nawet to są one symboliczne. U klienta pojawia się natomiast świadomość, że w razie
spiętrzenia się różnych wydatków domowych może liczyć na wakacje kredytowe. Tym samym może być to jednym z
czynników przemawiających za wyborem danej oferty.

Czy wakacje kredytowe mają jakieś wady?

Pisząc o zawieszaniu spłaty nie sposób nie wspomnieć o minusach tego rozwiązania. Nie jest ich wiele, ale należy zdawać
sobie sprawę z ich istnienia. Po pierwsze oddalamy ostateczny termin spłaty pożyczki. Oczywiście jeden 1 miesiąc może nie
robić większej różnicy, ale 3 miesiące już tak. Po drugie możliwość skorzystania z wakacji  od rat może dawać złudne
wrażenie, że stać nas więcej, gdyż jakby co możemy zawiesić spłatę. Dlatego jak radzi ekspert hapipożyczki, wakacje od
rat należy traktować jako pewien przywilej, a nie stały sposób na poprawę kondycji domowego budżetu.
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